令和３年５月６日

金沢区町内会連合会
地区連合町内会長  様

金沢区総務課長

新型コロナウイルスワクチン接種の実施・準備状況について（情報提供）

平素から市政・区政に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 ５月３日(月)よりワクチン接種の予約を開始したものの、開始初日から

予約が中止となる等、大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。

区役所ワクチン相談コーナーにも多くのお問い合わせをいただいているこ

とから、取り急ぎ、現在の状況、また今後の予定についてお知らせいたしま

す。

１ 添付書類

新型コロナウイルスワクチン接種の実施・準備状況について

２ 横浜市ホームページについて

  以下のホームページに、最新情報を随時更新しています。

（ＵＲＬ）

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kenko-iryo/yobosesshu/vac

cine/

＜お問合せ先＞

金沢区役所総務課

℡.０４５-７８８-７７０６

新型コロナウイルスワクチン 横浜市 検索

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kenko-iryo/yobosesshu/vaccine/
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kenko-iryo/yobosesshu/vaccine/

新型コロナウイルスワクチン接種の実施・準備状況について

今後の新型コロナウイルスワクチン接種の実施・準備状況についてお知らせします。

１ 集団接種について
５月以降に開始する集団接種の予約開始日時・期間等は下記のとおりです。
【集団接種会場の予約開始時間】市内 19会場

予約開始日時 対象期間

５月３日（月）※終了 令和３年５月 17日（月）～６月６日（日）

５月 10日（月）９時 00分～ 令和３年６月７日（月）～７月４日（日）

５月 17日（月） 調整中

  ※５月中は毎週月曜日に予約枠を更新していく予定です。
※１回目を予約した方は、３週間後の同曜日・時刻・会場であれば２回目の接種の
予約を合わせて行うことが可能です。

     例）７月１日（木）を予約【１回目】→３週間後の７月 22 日（木）が同時予約可能【２回目】

【追加の集団接種会場】
 金沢区の集団接種会場として、金沢地区センターのほかに令和３年６月９日（水）
から「ビアレヨコハマ（金沢区並木２－13－７）」で接種できるよう、調整中です。
 ※ビアレヨコハマの予約開始等については、５月 12日（水）以降に公表予定です。

２ 個別接種について
  病院や診療所等での個別接種の開始

（市内 76 の病院、1,053 の診療所を対象に順次拡大予定）
【個別接種会場】

予約開始日時 対象期間

５月 17日（月） 令和３年５月 24日（月）～

  ※５月 12日（水）に市内接種医療機関の一覧及び予約方法を発表します。

  今後、段階的に接種規模を拡大していきますので、慌てずにご予約をいただきますよう
お願いいたします。

【参考】個別通知の発送状況について

個別通知発送時期 対象者 市内対象者数

４月 23日（金）※発送済 80歳以上 約 34万人
４月 30日（金）※発送済 75～79歳 約 19万人

５月 10日（月） 70～74歳 約 25万人
５月 14日（金） 65～69歳 約 19万人

  ※発送から市民の皆様のお手元に届くまで、数日程度を要する見込みです。

地 区 連 合 町 内 会 長 説 明 資 料
令 和 ３ 年 ５ 月 ６ 日
金 沢 区 総 務 課

＜ワクチン接種に関するお問合せ先＞
 横浜市新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター
℡. ０１２０-０４５-０７０（土日祝含む９時～19時）
FAX.０５０-３５８８-７１９１
※耳の不自由な方のお問合せ用 FAX番号です。